
24 3 / 2 0 0 9

2563

2560

Pozorování

Ať již prostřednictvím internetu, v časopisech nebo osobně, setkáváme 
se v posledních letech s řadou amatérů, kteří pořizují nádherné astro-
nomické fotografi e za účelem potěšit svou duši, udělat někomu radost, 
posouvat svoji laťku stále výš. Jako vyjádření úcty amatérské tvorbě 
vznikla soutěž Amatérský astrofotograf měsíce. Nejde však jen o to 
hledat vítěze, ale především porovnávat své snímky a kochat se nad krá-
sami vesmíru. Hlavním pilířem soutěže je prezentovat aktuální snímky. 
Ty jsou zveřejňovány průběžně, a tak se může i širší veřejnost seznámit 
s tím, které objekty je možné na obloze právě spatřit a jak je umí amatéři 
z Česka i Slovenska zvěčnit. Mezi fotografi emi se již objevily také velmi 
kvalitní kresby a dokonce i video. Rádi bychom tímto výběrem z vítěz-
ných snímků vzdali hold všem, kdo tuto myšlenku podporují, tedy nejen 
vítězům, ale i začátečníkům. Nechť vám jsou inspirací a motivací pro 
nejbližší jasnou noc.

Za AAM: Martin Gembec, Pavel Pintr a Libor Richter

Svoje snímky přihlašujte a ostatní si prohlížejte na aam.8mag.net

Vítězné snímky roku 2009 (zleva nahoře):

Leden: Reflexní mlhoviny okolo Plejád, 

Martin Myslivec

Březen: Mlhovina Rozeta, David Kraft

Duben: Mlhoviny v okolí γ Cygni , Martin 

Vyhlídal

Květen: Hlava Štíra, Martin Gembec

Červenec: Srpková mlhovina v Labuti, 

Alexander Kupčo

Září: Mlhovina Srdce v Perseu, David Kraft


